
 

О внесении изменений в постановление 

Красненской территориальной избирательной 

комиссии от 22 марта 2023года № 13/59-1  

«О формировании участковых избирательных 

комиссий избирательных участков на 

территории Красненского района срока 

полномочий 2018-2023 годов» 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 27 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 

3 статьи 31 Избирательного кодекса Белгородской области, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Приложение № 1 к постановлению Красненской территориальной 

избирательной комиссии от 22 марта 2023года № 13/59-1 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков на территории 

Красненского района срока полномочий 2018-2023 годов» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе 

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий №684, № 691, № 696, срока полномочий 2023-2028 

гг. (приложение № 2).  

3. Направить текст информационного сообщения о сборе 

предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий №684, № 691, №696, срока полномочий 2023-2028 

гг. для его опубликования в межрайонную газету «Заря».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

 

 

 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12 февраля 2025 г.                                                                         № 54/327-1 



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 

  



 Приложение №1 
к постановлению 

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 22 марта 2023 года № 13/59-1 

в редакции постановления 

от 12 февраля 2025 года № 54/327-1 

 

Количество членов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 677-693, 694-697, 699  

срока полномочий 2023-2028 годов 

 

№ 

п/п 

Номер участковой избирательной 

комиссии 

Численность 

избирателей на 

01.01.2023 года 

Количество членов 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

1 Участковая избирательная комиссия №677 333 8 

2 Участковая избирательная комиссия №678 470 8 

3 Участковая избирательная комиссия №679 149 7 

4 Участковая избирательная комиссия №680 653 9 

5 Участковая избирательная комиссия №681 127 7 

6 Участковая избирательная комиссия №682 768 9 

7 Участковая избирательная комиссия №683 388 7 

8 Участковая избирательная комиссия №684 1536 12 

9 Участковая избирательная комиссия №685 147 7 

10 Участковая избирательная комиссия №686 111 7 

11 Участковая избирательная комиссия №687 439 8 

12 Участковая избирательная комиссия №688 123 7 

13 Участковая избирательная комиссия №689 188 7 

14 Участковая избирательная комиссия №690 535 8 

15 Участковая избирательная комиссия №691 978 11 

16 Участковая избирательная комиссия №692 130 7 

17 Участковая избирательная комиссия №693 350 8 

18 Участковая избирательная комиссия №694 82 - 

19 Участковая избирательная комиссия №695 103 7 

20 Участковая избирательная комиссия №696 377 9 

21 Участковая избирательная комиссия №697 145 7 

22 Участковая избирательная комиссия №698 73 - 

23 Участковая избирательная комиссия №699 596 8 

  8801 168 

  



Приложение №2 

 

Красненская территориальная избирательная комиссия  

информирует о сборе предложений для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий  

№684, № 691, № 696, срока полномочий 2023-2028 гг. 

 

Руководствуясь пунктами 11, 14, 15, 18 и 22 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением от 05.12.2012 № 152/1137-6 Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации (в ред. Постановлений ЦИК 

России от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6,  

от 10.06.2015 № 286/1680-6, от 01.11.2017 №108/903-7, от 12.02.2020  

№ 239/1779-7, от 24.02.2021 № 284/2087-7, от 01.06.2023 № 116/923-8,  

от 05.01.2024 № 147/1163-8) (далее - Порядок), в соответствии с 

постановлением Избирательной комиссии Белгородской области  

от 15 марта 2023 года № 38/390-7 «О формировании резерва составов 

участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов 

территориальными избирательными комиссиями» Красненская 

территориальная избирательная комиссия объявляет о сборе предложений по 

кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий №684, № 691, № 696, срока полномочий  

2023-2028 гг.  

Количество вносимых кандидатур от каждого субъекта права 

внесения предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых комиссий не ограничивается.  

Предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых комиссий и иные документы необходимо 

представлять с 13 февраля 2025 года по 28 февраля 2025 года в 

Красненскую территориальную избирательную комиссию.  

 

Перечень документов, необходимых при внесении предложений по 

кандидатурам в резерв составов участковых комиссий  

 

Для политических партий, их региональных отделений, иных 

структурных подразделений 

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа 

политической партии либо регионального отделения, иного структурного 

подразделения политической партии о внесении предложения о 

кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в 

соответствии с требованиями устава политической партии. 

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, 

иное структурное подразделение политической партии, а в уставе 

политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - 

решение органа политической партии, уполномоченного делегировать 

региональному отделению, иному структурному подразделению 

политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах 



в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных 

полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава. 

 

Для иных общественных объединений 

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то 

органом общественного объединения копия действующего устава 

общественного объединения. 

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа 

общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в 

резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с 

требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного 

(руководящего или иного) органа регионального отделения, иного 

структурного подразделения общественного объединения, наделенного в 

соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое 

решение от имени общественного объединения. 

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, 

иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе 

общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - 

решение органа общественного объединения, уполномоченного в 

соответствии с уставом общественного объединения делегировать 

полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов 

участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, 

которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв 

составов участковых комиссий. 

 

Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв 

составов участковых комиссий 

Решение представительного органа муниципального образования, 

протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, 

учебы. 

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны 

быть представлены: 

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 

назначение членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий. 

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте 

жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий. 

 Прием документов осуществляется Красненской территориальной 

избирательной комиссией с 13 февраля 2025 года по 28 февраля 2025 года  

в рабочие дни (с понедельника по пятницу) с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 

до 13.00 по адресу: 309870, с. Красное, ул. Подгорная, д. 4, Телефон для 

справок: 8-47-262-5-28-99. 

 

Красненская территориальная  

избирательная комиссия 


